
Ankara'da Şehit Gönenç ve Nokta Durağı Katlı Kavşaklarına Dava Açtık

KATLI KAVŞAKLAR YANLIŞ
Ankara Büyükşehir Belediyesi'nce 

yap ımma başlanan katlı kavşaklara 
karşı 12 Nisan 1 9 9 5  tarihinde Şehir 
Plancıları Odası, Mimarlar Odası An
kara Şube ve inşaat Mühendisleri Odası 
Ankara Şu be'n in  ortak  toplantıyla 
başlattıklan süreç, sonradan Mithatpaşa 
esn afın ın  ve k u llan ıcıların ın  da 
katılımıyla sürdü.

Tem elde, kent m erkezindeki katlı 
kavşaklar ve Mithatpaşa katlı kavşağının 
ulaşım ana planı, kent planlama ilkeleri 
ve kam u y ararın a  uygun olmadığı 
noktasından hareketle, 2 1  Nisan 1995 
tarihinde Çevre Mühendisleri Odası'nm 
da katılımıyla "teknik rapor" hazırlandı.

Aynı tarihte, Mimarlar Odası Ankara Şubesi İdare 
Mahkemesine "yürütmenin durdurulması" istemli dava 
açtı. ŞPÖ  ve İMO Ankara Şube de davaya müdahil 
olarak katıldılar.

2 7  N isan 1 9 9 5  tarih in d e, 6 .  İdare M ahkem esi 
tarafından, "davanın durumu ve olayın niteliğine göre 
davalı idarenin savunm ası alınıncaya kadar teminat 
alınm aksızın d ava konu su  işlem in yürütm esinin 
durdurulmasına" karar verildi.

5 Mayıs 1995  tarihinde, Şehir Plancıları Odası olarak, 
Şehit G önenç Caddesi-Gençlik Caddesi altgeçit ve 
Maltepe Nokta Durağı üstgeçit katlı kavşaklarına, 
"yürütmenin durdurulması ve duruşma istemli" dava 
açtık.

Açılan davaların ötesinde, kamuoyunu bilgilendirme 
amaçlı olarak, basın açıklamaları ve toplantılan yaptık. 
Televizyonlarda, radyolarda ve gazetelerde geniş yankı

bulan "katlı kavşaklara tepkimiz" 
Ankara'daki sivil örgütlerden de destek 
gördü. B u  çerçevede, A nkara'nın 
başka gündemlerinin de ele alınması 
ve kent halkının sürece nasıl dahil 
edileceği konusunda öneriler geldi.

Bütün bu süreçte, TMMOB'ye bağlı 
Odaların yaklaşımı, kentte yapılanların 
yanlışlığını bilimsel ve teknik ölçütlerle 
o rtay a  koym ak ik en , A nkara 
B ü y ü k şeh ir B e led iy e  B a şk a n ı, 
"köprülerden geçerken içimizin rahat 
etmeyeceği" gibi değerlendirmelerde 
bulundu. Daha sonra, TM M OB'un 
"b eled iye düşm anı" o lduğu ve 

Odaların, daha önce yapılan protokolleri iptal edildiği, 
."av an ta ları" kesild iğ i g erekçesiy le B ü y ü k şeh ir 
Belediyesine "savaş açtıkları" yönünde açıklamalar yaptı.

Odalar arası toplantılarda ve basma yaptığımız bütün 
açıklam alarda, kent içindeki katlı kavşaklara karşı 
çıkışımızın, böyle bir uygulamanın "kente karşı suç" 
o lm ası ve kam u kaynakların ın , trafik  soru nu nu  
çözmeyecek yatırımlarla boşa akıtılmasına engel olmak 
olduğunu açıklamamıza karşın, Belediye kaynakları ve 
basının bazı kesimleri karşı çıkışımızı tamamen reel politik 
bir zemine taşımak için çaba harcadılar.

Kentte yalnızca Büyükşehir Belediyesinin değil, her 
türlü kurumun "kente karşı suç" bağlamında yapacağı 
girişimlere karşı benzer bir tepkiyi geliştireceğimizi sürekli 
dile getirdik. Üyelerimizin anımsayacağı gibi, belediyenin 
daha önceki dönemlerinde de Şehir Plancıları Odası 
olarak "kamu yararına aykırı" bulduğum uz bütün 
uygulamalara karşı çıkmıştık.

ÖZELLEŞTİRME VE KAMU ARAZİLERİ 
SEMPOZYUMU YAPILDI

Odamızca düzenlenen “Özelleştirme ve Kamu Arazileri 
Sempozyumu” 2 7  Nisan 1995 tarihinde Ankara’da 
yapıldı. İki oturumda gerçekleştirilen sempozyumun açılış 
konuşm asını O da Başkanım ız M. Remzi Sönm ez, 
Şehircilik ve Konuttan Sorumlu Devlet Bakanı Ziya Halis 
yaptı.
TMMOB Başkanı Yavuz Önen’in başkanlığını yaptığı ye 

çerçeve bildirilerin sunulduğu ilk oturumda, TMMOB KİT 
Komisyonu adına M.Yüksel Barkurt, Şehir Plandan Odası 
Özelleştirme ve Kamu Arazileri Komisyonu adına Z. Müge

Akkar ve ODTÜ Şehir ve Bölge Planlama Bölümü’nden 
Prof. Dr. Melih Ereoy bildiri sundular.
ODTÜ Mimarlık Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Gönül 

Tankut’un başkanlığını yaptığı ikinci oturumda ise, ODTÜ 
Şehir ve Bölge PlanJ.ama Bölümü’nden Yrd. Doç. Dr. 
Ozcan Altaban, Gazi Üniversitesi Şehir ve Bölge Planlama 
Bölümü’nden Prof. Dr. Orhan Kuntay, TMMOB’nden 
Doç. Dr. Erol KÖktürk, Şehir Planalan Odası’ndan A. 
Hayri Güven, Mimarlar Odası'ndan Orol Ataman ve 
Peyzaj Mimarlan Odası’ndan Betül Uyar katıldılar.

. Sempozyumdan gkan sonuçlar 2. sayfada
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Ö zelleştirm e v e  Kam u
Refah devleti ekonomi poiitikalanna 

son verildiği, sermaye dolaşımının 
küreselleştiği ve üretim 
ekonom isinden rant ekonom isine 
geçildiği bir süreç yaşanmaktadır. Bu 
süreçte, kamu mâliyesindeki krizi 
aşm ak için önerilen özelleştirm e 
politikalan, uygulandığı biçimiyle toplumsal kutuplaşmayı 
arttırıcı, eşitsiz gelişmeleri güdüleyici ve ekonomideki krize 
karşı geçici çözüm niteliğinde bir araçtır.

Günümüz Türkiyesi'nde özelleştirilecek işletmelerin sahip 
olduğu araziler, satışı cazip ve kolay kılmak için daha fazla 
kentsel rant getirecek  kentsel kullanım lara 
dönüştürülmektedir. Böylece kamu elindeki arazi stoğu 
eritilmekte ve bu iş özelleştirme adına yapılmaktadır.

Oysa bir işletmenin ya da arsanın mülkiyetinin türü ile 
o işletmenin verimli ya da verimsiz olması arasında 
doğrudan bir ilişki yoktur. Kaldı ki, kamu arazilerinin 
satışının verimsizlik nedeniyle gündeme getirilmesinin hiç 
bir gerekçesi de bulunmamaktadır. Bütünüyle ideolojik 
bir tercih olarak sunulan KIT'lerin arazileriyle birlikte satışı 
kısa dönemde de kamu mâliyesi açıklarını kapatmaya 
yönelik bir araçtır.

Kamu arazi stoğu;
- Kentsel gelişmenin planlı olarak yönlendirilmesinde,
- Sağlıklı kent ve kent parçalannın yaratılmasında,
- Kentleşmenin maliyetinin azaltılmasında,
- Düşük gelirli toplumsal gruplann desteklenerek 

gecekondulaşmanın önlenmesinde
kullanılmalıdır.
Buna karşın, kamu ve hazîneye ait arazi stoğunun 

satılarak eritilmesi, rant yaratmakta kullanılması, kentlerde

Y en i B ak an ları
Z iy a r e t . ..
Odamızın Yönetim Kurulu üyeleri,
Bay ındııiık ve İskan Bakanı Erman Şahin 
ve Şehircilik ve Konuttan Sorumlu Devlet 
Bakanı Ziya Halis ile görüştüler. Bakanlık 
görevine getirilmeleri nedeniyle yapılan 
kutlama ziya relerinde, meslek alanına 
ilişkin görüşler de dile getirildi.
Bayındırlık ve İskan Bakanı Erman 
Şahin’le 6 Nisan'dayapılan görüşmeye,
Remzi Sönmez, Fatma Çetinkaya, Gülten 
Kubin, Nilgün Göter; Saffet Atik ve Hayri 
Güven’inyamsıra Odamızın eskibaşkanı 
CengizTürksoy da katıldı. Toplantıda,
Bakan’dan, Şehir Planalan Odası’nın 
yetkilerine kısıtlama getiren 93/8 sayılı 
BakanlıkGenelgesinin kaldırılması 
istemimiz dile getirildi. Ayrıca Bakan 
Şahin, kamu çalışanışehirplancılarmın 
özlük sorunlarının çözümüne yönelik 
girişimlerde bulunacağını da iletti.
Şehircilik ve Konuttan Sorumlu Devlet 
Bakanı Ziya Halis ile 21 Nisan'dayapılan 
görüşmeye, Remzi Sönmez, Gülten 
Kubin, Hayri Güven ve Saffet Atik 
katıldılar. Halis, Meslek Odalarının bilgi 
birikiminden yaradanacağını belirtirken,
R. Sönmez, Şehircilik ve Konut 
Bakanlığı’nın kurulması konusunda 
Odamızın destek vereceğini bildirdi.

A razileri S em p o zy u m u
p arçacı, spekülatif ve piyasa 
ölçütlerinin egemen olduğu bir süreci 
destekleyecektir. Kamu ve hazine 
arazileri gerçek değerlerinin altında 
özel mülkiyete devredilmektedir. 
B ö y lece  özel toprak tekeli 
oluşm aktadır. Mülkiyetin taban a 

yayılmasına dönük yeni yasal düzenlemelerin yapılması 
gerekmektedir.

Kamu arazilerinin satışı kentlerin'planlı gelişmesine 
vurulan bir darbe olacaktır. Özelleştirme Yasası ile birlikte, 
KIT arazilerinin planlama yetkisi Özelleştirme İdaresi'ne 
verilerek, imar ve kent planlama mevzuatını dışlayan özel 
bir düzenlemeye gidilmiştir. Kentlerin planlanmasında 
yetkili kuramların devre dışı bırakılması, planlama 
konusunda karar anarşisine yeni bir halka ekleyecektir.

Arsa Ofisi'nin kuruluş amacı kentsel gelişmeyi planlı 
yönlendirm ek üzere arsa stoğu yaratm ak olarak  
tanımlanmışken, son gelişmelerle birlikte, kamunun 
elindeki arsaların satışında araç haline getirilmiştir. Yani, 
Özelleştirme İdaresi'nin bir yan kuruluşu olarak işlev 
görmesi gündeme gelmektedir.

Oysa Türkiye'nin kentleşme politikasının oluşturulması 
ve. uygulanm asına yönelik Şehircilik  ve Konut 
Bakanlığı'nm  kurulm a çalışm alarına hız verilmesi 
gereklidir. Arsa Ofisi'nin de bu örgütlenme içerisinde 
kuruluş amacına uygun olarak söz konusu bakanlığa 
bağlanması ve arsa stoğu elde etmek için daha yetkin 
çalışmalar yapması sağlanmalıdır.

Kentleşm e özelleştirm eye kurban edilmemelidir. 
Kentlerin geleceği kısa dönemli çıkarlar uğruna ipotek 
altına alınmamalıdır.

T rab zo n 'd a  O d a
T e m s ilc il iğ i ...
Yönetim Kurulumuz, 5 .4 .1995 
tarihinde, seçim sonuçları 
doğrultusunda, Trabzon İl 
Temsilciliğine Kadir Günay'ı, Temsilci 
yardımcılıklarına da Fatma Çifçi ve 
Ayhan Turariı getirdi.
Adres: Kadir Günay 
Trabzon Belediyesi İmar Müdürlüğü 
Tel: 0462-322 46  01 / 4236

“G enelge” ve “BTB” 
D avaları D anıştay’d a  
B irleştirild i
Odamızın Bayındırlık ve İskan 
Bakanlığı’na karşı açtığı, Bakanlığın 93/8 
sayılı genelgesi ile “Müellif 
Yönetmeliği”nin bir maddesinin iptaline 
ilişkin dava, Danıştay 6. Daire’de 
sürerken, “BTB” davası olarak bilinen ve 
İmar Planı İhalelerinde Yetkili Mimarların 
Büro Teşdi Belgesinin ŞPO’ndan 
alınmasına ilişkin olarak M.O.’nm İller 
Bankası’ na karşı açhğı davada Odamızın 
müdahil olması Danıştay 8. Dairesi’nce 
bir ara karada kabul edilmiş; daha sonra 
her iki dava birleştirilmiştir. 19 Nisan 
1995'te Danıştay 6. ve 8. Daireleri’nde 
duruşması yapılan davalar nihai karar 
aşamasında bulunuyor.

S O N U Ç  i ' 
B İ L D İ R G E S İt-

Am blem /Logo Yarışm asında 
Sıra Bizde
H ep Birlikte S eçelim
Odamızın logo/amblem yarışması seçici 
kurulu 27 Mayıs 1995 tarihinde 
İstanbul’da toplandı. Seçici Kurul’un 
toplam 43 eser arasından seçtiği 5 eseri 
bültenimizle birlikte sunuyoruz. Seçici 
Kurul tarafından belirlenen 5 eser 
arasından Oda amblemi, üyelerimizin
vereceği oylarla belirlenecek.

TOKİ İşyeri 
Toplantısı Yapıldı
TOKI'nde çalışan üyelerimizle 
YK'ndan Remzi Sönmez, Gülten 
Kubin ve Saffet Atik’in katıldığı bir 
işyeri toplantısı yapıldı.
Toplantıda ŞPO ’nun Demokrasi 
Platformunda Oda çalışmalan, 
Çankaya Belediyesi Meclis kararlanyla 
gecekondu ıslah planlannda gündeme 
gelen kat artışı konusu, Oda-üye 
ilişkileri, Odanın Habitat II 
Konferansına yönelik etkinlikleri ve 
kamuda çalışan şehir plancılarının 
özlük haklarında haksız uygulamalara 
neden olan 527  sayılı KHK’nin iptali 
için açılan davalar konusundaki

gelişmeler konuşuldu.



Uzmanlık Ayrımı 
Genelgesi
TMMOB YK, 1.6.1995 tarihinde, "Oda 
üyelikleri, mesleki faaliyet ve denetimi 
üzerine son dönemde ortaya çıkan 
sorunlar" üzerine bir genelge yayınladı. 
Aşağıda, TMMOB genelgesinin tam 
metnini veriyoruz.
a) Mühendis, mimar ve şehir 
plancılarının O da kayıtlarında ve 
mesleki icraatlarında yapmış oldukları 
lisans eğitimleri esastır.
b) M ühendislik-mimarlık mesleği 
mensupları, Birlik Genel Kurulu kararı 
ile Oda'ya kaydolurlar.
c) Bir lisans diplomasıyla ancak TMMOB 
Genel Kumlunun onayladığı sadece bir 
Odaya kayıt olunacaktır.
d) Lisansüstü eğitim ile alman ünvan 
ikinci bir lisans d iplom ası olarak 
değerlendirilemez ve buna bağlı olarak 
meslek icra edilemeyeceği gibi ilgili 
Odaya da kayıt olunamaz.
e) Her meslek Odası sad ece kendi 
meslek çılanına ve kendi üyesine ilişkin 
mesleki denetim uygulam asında 
bulunabilir.
(4 Mayıs 1995 ve 147 nolu karar)

K İ T A P
TANITIM

G üneş  
¡Y en id en  

D oğuyor 
Çetin G öksu

Yaz tatilinde bilim 
kampları ve okulları...
O D TÜ  O lcay Birgül E ğitim  Vakfı 

katkılanyla 7-15  yaşlarındaki öğrencilere 
'bilimi sevdirme etkinlikleri" çerçevesinde, 
Bilimce tarafından bilim kamplan ve bilim 
okullan açılıyor.
2  uzm an bilim  rehberi eşliğinde 

gerçekleştirilecek olan Yaz Bilim Okulu, 26 
Haziran'da başlayıp 3'er haftalık 3 ayrı 
dönem de iki farklı program  halinde 
su n u lacak . OD TÜ  b in a ların d a  
gerçekleştirilecek olan de neylerin konuları, 
aerodinam ik, su enerjisi, astronom i, 
matematik, algı, mevsim-iklim, çevre ve 
geri dönüşüm, form-sanat olarak belidendi. 
Üyelerimizin, çocuklarını heyecanlı ve 

eğlenceli bir ortamda bilimle tanıştırmalan 
için çekicibir olanaksunuyor Bilimce. 
(Bilimce'nin telefonu: 4688304-05-06)

Bu kitap, doğaya,diğer varlıklara karşı 
saygısını yitiren ve dünyayı kendi 
çıkarları için acım asızca söm üren, 
bugünün ve yannın İNSANI için yazıldı. 
Evrensel ve varoluşsal gerçekler 
araştırıldı, yeniden yorumlandı. Bir 
bakıma, kendi özünün yeniden nasıl 
keşfedilebileceği incelendi. Bütün bu 
yeni arayışların amacı, bugün topyekün 
bir bunalıma doğru köşem insana, yeni 
bir düşünce, yeni bir yaşam , biçimi 
sunabilmek onun varolduğu zeıman ve 
mekan içinde barışık yaşayabilmesinin 
düşünce yapısını kurgulayabilmektir.

Bu arayış bizi önce güneşe sonra 
evrene götürüyor. Sahip olduğumuz 
sezgi gücü ile içimizdeki BENİ yeniden 
keşfetmeye zorluyor. Bu çalışma bizi, 
yeni bir yaşam felsefesi olan Güneş 
Felsefesi’ne doğru götürüyor ve bize, 
insanın bilincinde, “Güneşin Yeniden 
Doğuşu”nu müjdeliyor.

M i r s i n

Özer 
Örüldü’ yül 
kaybettik

Odamız kurucularından ve 5 
numaralı üyemiz ÖZER ÖRÜKLÜ 
geçirdiği ani bir rahatsızlık sonucu 11 
Mayıs 1995 günü arzımızdan ayrıldı.

ODTÜ Şehir ve Bölge Planlam a 
Bölümünü 1967 yılında bitiren Örüklü, 
yüksek lisans eğitimini de 1969 yılında 
bitirmiş ve aynı bölüm de bir süre 
asistan olarak çalışmıştı. Uzun yıllar, 
Turizm Bankası ve Kalkınm a 
Bankası’nda çeşitli kademelerde çalışan 
Örüklü, turizm planlaması ve yatırımı 
konusunda geniş deneyime sahip bir 
plancıydı.

Odamızın kuruluşunda da önemli 
katkılar yapmış olan Özer Örüklü’yü, 
bilgisi, engin hoşgörüsü, iyi niyeti, insan 
sevgisi ve yüzünden eksik olmayan 
tebessümü ile daima anımsayacağız.

G enç yaşta aram ızdan ayrılan 
meslektaşımız ÖZER ÖRÜKLÜ’nün 
anısı önünde saygıyla eğiliyoruz.

Genel Sekreterimiz Gülten 
Kubin'in babası 12 Nisan 1995  

günü aramızdan ayrıldı. 
Kendisine ve ailesine baş 

sağlığı diliyoruz.

TMMOB Şehir Plancıları Odası 
Aylık Haber Bülteni 

Şehir Plancıları Odası Adına 
Sahibi ve Sorumlu Yönetmeni 

REMZİ SÖNMEZ

Adres: Meşrutiyet Caddesi No:46/3 
Kızılay-ANKARA 

Tel: 432 43 08-09

İlan Koşulları

ARKA SAYFA(1/1) 4.000.000 TL
ARKA SAYFA (1/2) 2.600.000 TL
ARKA İÇ SAYFA (1/1) 3.330.000 TL
ARKA İÇ SAYFA (1/2) 2.300.000 TL
ARKA İÇ SAYFA (1/4) 1.330.000 TL
İÇ SAYFA (1/1) 2.000.000 TL
İÇ SAYFA (1/2) 1.000.000 TL
İÇ SAYFA (1/4) 800.000 TL
Yayın \e  kültür etkinliklerine % 21 indirim uygulanır.

"Yeraltı Mekanı ve Kent 
Planlaması" konulu 
EUS konferansı...
26-29 Eylül 1995 tarihlerinde Paris'te 
toplanacak olan konferansta, "Bölgesel 
Megapolar Gelişme Planlan, Yerellik, 
Potansiyel Yeraltı, Yeraltı Mimarlığı, 
Yeraltı M ekanın Kullanım ı ve 
Kullanıcıları, Ütopyaların Sınırları, Yeraltı 
Çalışm aları, Bilgi Teknolojisinin 
Rasyonalizasyonu" konularında bildiriler 
tartışılacaktır.

Bölge Planlama 
Kongresi...
"Bölge ve Bölge Planlamanın Değişen 
Anlamı" konulu 5. Ulusal Bölge Bilimi / 
Bölge Planlam a Kongresi, 2 2 -2 2 3  
Haziran 1995 tarihlerinde ODTÜ'de 
yapılacaktır.

ŞPO  Merkez ve  
Şubeler Toplantısı 
Yapıldı
27 Mayıs 1995 tarihinde İstanbul'da 
yapılan toplantıya Genel Merkezden 
Remzi Sönmez, Gülten Kubin, Nilgün 
Görer, İstanbul Şu b ed en  Kadem 
Karaağaç, Rıfat Akbulut, Ferhan Gezici, 
Ali Rıza Nurhan ve İzmir Şubeden 
Tuncay Karaçorlu katıldı.
Toplantıda, merkez ile şubeler arasındaki 
iletişim eksikliğinin ortadan kaldırılması; 
planlama kongresi; mali konular; yayın 
faaliyetleri, basınla ilişkiler; Habitat II; 
mesleki denetim uygulaması konulan 
tartışıldı.

İstanbul'da 25 . Yıl 
Yemeği
İstanbul Şubemizce 8 Temmuz 1995 
Cum artesi günü, saat 1 9 .3 0 'd a  
düzenlenecek olan 25. Yıl Yemeği, İTÜ 
Maçka Sosyal Tesisleri Havuzbaşmda 
gerçekleştirilecektir.
Üyelerimiz, davetiyeleri Oda merkez ve 
şubelerinden elde edebilirler.

MDU uygulamasında 
değişiklik yapıldı. Üyelerim iz, 
ayrıntılı bilgiyi Oda 
m erkezinden edinebilirler.

ŞPO Yayın Kurulu 
Bülten Alt Komitesi

Erhan Demirdizen 
Nilgün Görer 
Serdar Karaduman 
Gülten Kubin

Baskı:
Armoni

Tel: 232 19 15

AYDA BİR 
YAYINLANIR

BÜLTEN ODA BİRİMLERİNE VE ÜYELERİNE ÜCRETSİZ İLETİLİR
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Tüm İmar Planı Taramaları Tüm Çizgi Tipleri ve lejandları. 

Otomatik Sembol oluşturma. Planlamaya Özel rutinler. 

İsteğe bağlı çizgi kalınlıkları. Türkiye'nin en iyi Halihazır 

Programı üzerine oturtulmuş Planlama yapısı

Yol ve kaldırımların otomatik oluşturulması. Köşelerinin 

otomatik yuvarlanması. Gelişmiş CAD (Tasarım) Yapsısı.

Sınırsız obje kapasitesi. Özel hızlandırma teknikleri. 

Gelişmiş Tabaka (Layer) yapısı. Kent Bilgi Sistemi (GIS)

Uygulamaları

CalComp m u to h
INKJET & PEN

PLOTTERS DIGITIZERS

A K  M ühendislik Bilgisayar Ltd. Şti.
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